DECRETO LEGISLATIVO Nº 15/2018

Data: 27 de fevereiro de 2018.

Concede Certificado Mulher Sorrisense a Alessandra Scaquette na Categoria Social.

O Excelentíssimo Senhor Fábio Gavasso, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Alessandra Scaquette na Categoria Social.

 Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de fevereiro de 2018.

FÁBIO GAVASSO
Presidente

CURRICULUM VITAE

                               Alesandra Scaquette, 34 anos nascida em 25 de maio de 1983, na cidade de Capitão Leônidas Marques/PR.

[bookmark: _GoBack]                               Filha do Senhor José Francisco Scaquette e Marinete Guss Scaquette (ambos falecidos).Residente em Sorriso há 23 anos, desde 1995, casada com Gerson Luis Francio, mãe de Vítor Hugo Francio, com 13 anos.

                                Formada em Direito (Faculdade UNIC de Sorriso)- Pós Graduada em Direito Constitucional (Rede de Ensino Damásio Educacional), atua como, Mediadora e Conciliadora no Centro Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania (Cejusc) da Comarca de Sorriso. É Membro do FUPIS (Fundo Partilhado de investimento Social) da cidade de Sorriso,  Alesandra presta relevantes trabalhos em prol do social.